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/* PostgreSQLETI—Y(Csu */ /% Linux */
# su - postgres # systemctl start postgresql-11
/% REE) */ # systemctl stop postgresql-11
$ pg_ctl start /* Windows */
/* Bk */ DOS> net start postgresgl-11-x64
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« M1 —H 4 : postgres (F/z(d. initdbZ=1TUIZ0S1—H4)

$ pg_ctl start /+ F—HIR—-RHSRI%EEEH */
$ psql -h localhost -p 5432 -U postgres -d postgres /* F—4H~A—R#BELTER */
postgres=#

] —Y—7F—HI~R—ADVER

postgres=# CREATE DATABASE silver OWNER postgres;
postgres=# ¥1

List of databases

Name | Owner | Encoding | Collate | Ctype | Access privileges

----------- T e I T T T T T ey
postgres | silver | UTF8 | C | C |
silver | silver | UTF8 | C | C |

template® | silver | UTF8 | C | C | =c/silver +

| | | | | silver=CTc/silver

templatel | silver | UTF8 | C | C | =c/silver +
| I | I I

silver=CTc/silver
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v~ PostgreSQLO bS5 2503 3 > R%E

0OSS-DB

BMVCC(Multi Version Concurrency Control)
« NEFEEEL] EBEEONDIT7—FFIF v
« EHBALEVNST—H (Ver.1) &. BDIFHLEFHENIZA (Ver.2) EWS
2D\ =3 VHEIFICHFETSD (BERTELEZTTRIERLTVD)

id Lvolue b h e
A 1000 , EAX T AvAnETHS
SEHE A
C 3000 Ax A nETHEE
A 900 EAR LT

- EEHHEEI BXTIE, Dty SIa>hs5EFANRZS
- EEHIZY bEnEBS, oty >3a>hs56 hRXS

- ZEHO-IINYIETNIEZES., BEIMOIZEDEUTDANRRS
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ﬁj PostgreSQLD S>3 3> R8%

0OSS-DB

BVACUUMODwETE
« NS5O 32 %2RRNTBI2HD ERE ]
- 1TDEFHRTHOTH, ##DEITZLETT—IMIEXRIELTNS
- RERMTZEMNICHIRY SVACUUMUEEH

niRARD—&8EVACUUM
« BHIEDITTHOTE., [AE] LHRTETAIETIIVACUUME NG LY
SENS OO a3 >BaEIOaNW NS OIS 3 URRELRWC E

mO0v %Y &EVACUUM
* VACUUMILBEDEMZIITIRNEL S, ZHITICOHEVNOYIZBELT S
- VACUUMEBRE T UEBHBATRETNESES. VACUUMBIFv > IlEnd
-VACUUM®DAT>3>&UT, OvIiEENE< . RVEVNIVS REFE
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BF—AN—-X(CROBENDBCE
SF—HINR—X[CRDS5NDZ [EiEee] THEFERTE] MESHE] REOBEARTZEMEL
cNS5%ZRIT I B3RDBMSOEERF—D— R&fiF:H

ERDBMSODEi&E

BIETEITIET—AIN—XAE UTOERERN,. PostgreSQLTIE

EDKSREHAH TRESNT LD H EfEER

NSQLEIF
RDBMSDiESFETHSD [SQLI DEAERZfENR

EDBA(—HAN—XAEHBEYDHIRY
RDBMSOBEMNSERINIRA S FTF O ADBHENZMAHL . BEEEHEMET D
BENIRAS A D0 DEMS EZ i
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BF—HINR—R(CT—HZIENL. DT
- ECFPITVUT—S a3 VREFEEN,. SQLZED TRERT—HICFPITCRTEI L

WEIRT—HD
w3 - MU
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AVI158RE |
25T ADIEEE |
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,-; SELECT

RREAVIBEIBEL. T—HINDTILCRZETD
« FIZGEIRVU R M), RA(FROMA)DISE (T ihZA
o ZHDI/E(WHEREA)ICKDZXE T DITEIEIR

m dogRHSHENVEDEFREIRTE w dog:

SELECT name, owner, address

FROM  dog 001 | Poppy | Westy kida FEREOOM
WHERE name = 'Poppy'; .

002 | Mitten | mix kida FEEROOM
name | owner | address 003 | Pearl | mix kkida ||sEE#BAAR
Poppy | kida | FERROOmM 004 | Luke Dachshund  |y.kida PR 112 x x

m

Jm

005 | Robbin | Schnauzer morioka || TFEEOOT
006 | Andy | Schnauzer morioka || TFEROO™
007 | Ace Jack Russell  |sakamoto | | ERREPAAX
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B " SELECT(#8)

0OSS-DB

HEHDRZFS U T, —DDRDKS(CI/”D
SIBZ(EIRVURXRN), iEET 52 CHOFEA(FROMA, JOING)ZIEE
o fEa{F(JOIN R ON &iF)ZiaE

mES%M JOIN ONZEIBE mdog&zREonwerRZFES
SELECT id_[name [kind | ownercd | oname | oaddress |
d.name,0.0_name,o0.0_address 001  Poppy  Westy 001 kida FEBOOM
FROM  dog d JOIN owner o 002 Mitten  mix 001 kida FEBOOM
\I?IﬁERE d. OWI’ISFTCd = ? owner_cd 003  Pearl mix 002 k.kida RREAARK
hame = “Poppy; 004  Luke Dachshund = 003 ykida ;lﬁ?%JII,L.%xx
name | o_name I o_address 005 Robbin  Schnauzer 004 morioka FEROOM
Poppy T k1da . | i =F§ : O OFE 006  Andy orioka  FEROOT
Jack Russell 005 saRamoto  RFEFAAKX
u dog3® ®ownersik
mmmm Cownercd _[ome | osides
Poppy Westy 001 kida FEROOM
002 Mitten mix 001 002 k.kida RREBAAR
003 Pearl mix 002 003 y.kida R B x x5
004 Luke Dachshund 003 004 morioka FEEOOM
005 Robbin Schnauzer 004 005 sakamoto =~ EHER#EBAAKX
006 Andy Schnauzer 004
007 Ace Jack Russell 005
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;,!; SELECT(L\3W\BRES)

0OSS-DB

fEaiEMA
o (E3RD)FBES
- JOINGZHBU\J, WHEREEHATHES
s JORES
- EDS532TOHRAIEDLEZEIET
o NEPFES
- RADRICUDT—IDHEWNES

- ) dogFzowner_cdFliC [EHEER] &
RII—K 0001 YADTLDB

° Egﬁggqnnz
- BRI BIRICALUINZN1DHIIESIC
faaafZBETH5C
- EEU. T—DEDORKIEERETN
2V, BaDIINEES D LIERAT

- f) WmBDowner_cdFIZEZTHD.
HBEDORKERFOT —F ZI&N

m SQLMH

- [EEDFEE
SELECT .name, .o_name, .o_address
FROM

AND name = 'Poppy';

name | o_name | o_address
_______ o

Poppy | kida | FEROOMm

- VOREE
SELECT .name, .o_name, .o_address
FROM

WHERE name = 'Poppy';

- SVEREER
SELECT .name, .o_name, .o_address
FROM

- BRAKESE
SELECT .name, .o_name, .o_address
FROM

WHERE name = 'Poppy';
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&JSELECT(LIMIT/OFFSET)

0OSS-DB

NIRFERD LU OHFZERR
« LIMITCHEE UL UBEDFT—H DEVSZPIT L. SRICHERZTIEY
* OFFSETEAB#, LIMITET
« J@H(IORDER BY(V— k) EflHEHE. 1BEULIRRKIO Lz iRE

udogR(IdTEIAICY— )

NNy [ o o
AP « Ruscell ORDER BY id desc
L R LIMIT 3 OFFSET 2;
006 ® Andy Schnauzer 004
005 Robbin Schnauzer 004 id | name | kind | owner_cd
004 Luke Dachshund 003 CEE L I R I I
003 Pearl = 002 5 | Robbin | Schnauzer | 4
002 Mitten mix 001 4 | Luke | Duchshund | 3
Yoo p West 001 3 | Pearl | mix | 2
PPy =Y (3 rows)
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B "' SELECT (RIRS&t)

EWHEREGODFHFICHDHEESEHERZAHNS

= dog= SELECT * FROM dog
_mmm WHERE owner_cd = (
Poppy Westy SELECT owner_cd FROM owner
002 Mitten mix 001 WHERE o_name = 'k'kida');
003 Pearl mix 002 [N
004 Luke' Dachshund 003 \\ id I name I kind I owner_cd
005 Robbin Schnauzer 004 \ T Foeeeen PR
006 Andy Schnauzer 004 \ 3 | Pearl I mix I 2
007  Ace Jack Russell 005 \\ (1 row)
' mowner®
\\ 001 kida FEBOOM
\ 002 kkida EFHA AKX
003 y.kida FR)NEB x x
004 morioka FEROOM
005 sakamoto ~ ERFEEPAARX
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;ﬁ SELECT({#85Th5EZBIRAE)

pEIESEOREMNLITEIIRS U
e LIKEIC K BMEBKIRSR [ SsELecT * FrROM owner

WHERE o_name LIKE '%kida%';

owner_cd | o_name | o_address
.......... o

1 | kida | FEROOH
2 | k.kida | ERREBBLAARK
3 | y.kida | #SENIBRExxH

- WHEREG)D#EEFZ =] TR, [INJ (%% /

SELECT * FROM dog
WHERE owner_cd = (SELECT owner_cd FROM owner WHERE o/hame LIKE '%kida%');
ERROR: more than one row returned by a subquery us as an expression

SELECT * FROM dog
WHERE owner_cd IN (SELECT owner_cd FROM owner WHERE o_name LIKE '%kida%');

id | name | kind | owner_cd
cemetemma-a- L SRR T
1 | Poppy | Westy | 1
2 | Mitten | mix | 1
3 | Pearl | mix | 2
4 | Luke | Duchshund | 3
(4 rows)
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M 'SELECT(A >S5 - E1—)

0OSS-DB

EFROMA(CEIMSEERZAWNS

o B, VY—b. S5HEHDBRICHT B IERMAEBEZ UIZEWES
e PostgreSQLTI(&, 1 >54 > - Ea1—0DREZh %A

mdogREonwerRz‘ES
g SELECT * FROM (
mmmmm SELECT * FROM dog NATURAL JOIN owner)
Poppy Westy 001 kida FEEOOM AS dog with_owner
- 1 - 1 .
002 Mitten  mix 001 kida FEEBOOM WHERE o_name = 'k.kida';
003  Pearl mix 002 k.kida BREIA AKX
004  Luke Dachshund 003 y.kida FHZS) |18 x x id | name | kind | owner_cd
M cematacaaaa- Fommmo- Fommmmemaaa
005 Robbin Schnauzer 004 morioka FEEOOM 3 | Pearl | mix | 2
— (1 row)
morioka FEEOOM

006  Andy Schnauzer 004
007 Ace M 005 Sakamoto  EEEBAAK
mdogz: ®mowners®

id name kind owner_cd owner_cd

001 Poppy Westy 001 001 kida FEROOM
002 Mitten mix 001 002 k.kida RREBAAX
003 Pearl mix 002 003 y.kida 23| IE x x
004 Luke Dachshund 003 004 morioka FEEOOM
005 Robbin Schnauzer 004 005 sakamoto = EFRHEPAARX
006 Andy Schnauzer 004

007 Ace Jack Russell 005
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&JDML(UPDATE / DELETE / INSERT)

RRZAVOIZZEEL, T —INDEFZITS

« FZ(ERVU X ), {EG(FROMA), M4 (WHERE)AZEE
- UPDATE - DELETE(X. WEHRESFH4HEWSS (I T SIR/E
- INSERTI(Z. F2DBELNEWNSSITIDIAICIHEAT SMEDY X bz stk

m dogRICX T DIRIF

-- F—/4MINSERT
INSERT INTO dog
VALUES (008, 'Candy', 'mix', 'kida', 'FEROOM');

-- F—%MDUPDATE
UPDATE dog SET onwer='a.kida' WHERE id=003;

-- S—%DDELETE
DELETE FROM dog WHERE id=004;

mdogs:

id | name [ kind | owner [ address |
001  Poppy Westy kida FEEROOM
002 Mitten mix kida FEEOOM
005 Robbin Schnauzer morioka FEEOOM
006  Andy Schnauzer morioka FEREEOOM
007 Ace Jack Russell sakamoto  EHRZREAAKX
008 Candy mix kida FEEOOM
003  Pearl mix a.kida RERE|BAARX
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e R UITICXT D EFZ 5 < {1Hd>

0OSS-DB

 DMLOMRITIEOYIEN, IS5 0S 3> DiRFeflstEs

v ROVY

« 22D SO a>hnovIizmhas:

7 l-l\

-BFADRIS—ICIRD NS5O 3 %K
- {15 Oy I5F5hEH D IH
v ROVIREEULRWKDS, PIVUHS—S3 2 HITERE

- RS20 >3>aA
BEGIN;

- F—/#MDUPDATE
UPDATE dog SET onwer='a_ kida'-—
WHERE id=003; =

5 —% (DUPDATE /

DELETE FROM dog WHERE id=004;
--NS YOS 3 Y BOEEZ Fi#

001
002
> 003
A 004
005
006
007

Poppy
Mitten

Pearl
Luke
Robbin
Andy

Ace

Westy

mix

mix
Dachshund
Schnauzer
Schnauzer

Jack Russell

kida
kida
k.kida
y.kida
morioka
morioka

sakamoto

- NS>2H5923>8
BEGIN;
- —% (DUPDATE
UPDATE dog SET onwer='k.kida'
1d=004;

5-—%(DUPDATE
DELETE FROM dog WHERE id=003;
-- RSOY O 3 O ADHEE RS
-y ROVIZERMUIS—
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%! DDL(RDFH)

KRG, NBET—HBEEERTD
* CREATE TABLEX

« F—TJIJLFEEN SCREATE TABLEX % {ERX

Izl
S—=JIILEEHS
u dog&MCREATE TABLEX

CREATE TABLE dog

( id integer
, hame text
, kind text

,owner_cd integer

),

_g OD.U- /j )LEIU\{%

udogRDERNST—HZRBIKT D

mdogRDFT—TILER

dog

id integer
nhame text
kind text
owner_cd integer

001 Poppy Westy

002 Mitten mix 001
003  Luke Dachshund 002
999  XXXXXX XXX 100

F CREKIT D EHH?
« R—HCDOELFTDFT—4H

- FAWESEE T SHEEMNENHD S
=72 Udog#z & ownerRDHEIIEIEFHIR
(%ﬁﬂk MzﬁumMMtnéionﬂffé

e’ NULLODTTHETE(ZEL
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DDL(FI&1#)

0OSS-DB

W (CIENENB T —F (T FHHRAFZERT S

« CREATE TABLE BF(CiSE 1 dogRDFT—TIVES (A A —2)
ALTER TABLE ALTER COLUMN R&ETIEZRE Jog
id integer PRIMARY KEY
text NOT NULL
» PRIMARY KEYl#9 kind text
UNIQUE KEY*“W owner_cd integer FOREIGN KEY(owner)
e NOT NULL%I m dogRDFT—T )LIESR (FERH)
» CHECK®##) pOStg;_?i_;)lfd"SSt?lic.dog"
4 E 0558
- FOREIGN KEY#l# VB
(BREAILHIN) i, | e | ot
kind | text |
owner_cd | integer |
127YIR:
"dog_pkey" PRIMARY KEY, btree (id)
S EBE—HlE -
"dog_owner_cd_fkey" FOREIGN KEY
(owner_cd) REFERENCES owner (owner_cd)
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B s=) 9T —TN

=

DROP TABLE dog;

DROP TABLE owner CASCADE;

CREATE TABLE owner (owner_cd integer primary key
, 0_hame text
,0_address text);

¥d owner
CREATE TABLE dog ( id integer primary key

, hame text not null

, kind text

,owner_cd integer references owner(owner_cd) );
¥d dog

insert into owner values (001, 'kida','FEROOM');
insert into owner values (002, 'k.kida', 'BRR#AARK");
insert into owner values (003,'y.kida', 'fRJIIExxmd");
insert into owner values (004, 'morioka','FEROOM');
insert into owner values (005, 'sakamoto', 'IRRFEEAAK');

insert into dog values (001, 'Poppy', 'Westy',6001);
insert into dog values (002, 'Mitten', 'mix',6 001);
insert into dog values (003, 'Pearl', 'mix',6 002);

insert into dog values (004, 'Luke', 'Duchshund', 003);
insert into dog values (005, 'Robbin', 'Schnauzer',004);
insert into dog values (006, 'Andy', 'Schnauzer',6 004);
insert into dog values (007, 'Ace', 'Jack Russell',6 005);

SELECT * FROM dog d NATURAL JOIN owner o;
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BF—ANR—RCROBENBCE
SF—HINR—X[CRDS5NDZ [EiEee] THEFERTE] MESHE] REOBEARTZEMEL
cNS5%ZRIT I B3RDBMSOEERF—D— R&fiF:H

ERDBMSODEi&E

BIETEITIET—AIN—XAE UTOERERN,. PostgreSQLTIE

EDKSREHAH TRESNT LD H EfEER

BSQLEF
RDBMSODOHESFETCTHSD [SQLI DEXRZfiZSR

UDBA(T—HANR—RAEBE)DHRY
RDBMSODIBENSFERINRA > FF > ADBEEZHFHRL. EHEDEET S
BFRIRH AT P EDRIET7 iE%x s
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AVISERE
S AT LDETERE
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H—) R
HIRRETE

B

fE=EEIR

DBEIRE DEFE

A ANS 2 G0

OS&E. 1> A ~—JL

IS A—HETE

TFa1UTaE"E RRE

e EERAR
PRI ESLR
TS—BZ4R

INITA-NREEHR rE
ATZTORDAITFUR

A—YDAZTFR
g - 1F1E
KNN3y DDIER

F—HINR—RF1—=7

SQLF1—=>7

I\ 277w T DEUS
HA. BCPXigR
X 77 - UB)NU

0OSS-DB

WEEBFOVEIRTE (SREBNR/ S A—SDEERE, HDIEEREDE
FXTE CXIIRIgE(Silver)

F#RTE. S RATLEHENSHRERY—/)I\ARYOZBIEED. OSHE
FzSHEMIGHKDHSNB(Gold)

H—)\O0 I EZITL. BNy -ZIBEUNNEITD,
Flz, EEBETPTDORT—5 AR TOCADIREZH > TLID,
(Silver)

BIEERAZ TV EEZRA(CPHLET B (Gold)

AT 10 MERRDREARDA > FTF > X (Silver)
ERIBIRN DA FTF O ROEMZHIMT - XU, BEEZRACHLE
33 (Gold)

FHAESTE R (CEAN R F 1 — = > & XEu(Silver)
ESRIBIRN SR MLRY OZHIr L. @Y/eF1—=>T%175(Gold)

ZHEMNIN)\W OV TOFEZIBFRL. WISOIRERAEEDIEFEZEIE Y
S (Silver)

LU —=3> - HA. BCPYIRIBEEBDMR(I T RiEE(CKBHA
REYESHIEEtEZII C. AR ZE <A D(Gold)
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\yE%ﬁwﬁméﬂ
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n#BAESTE
: . # REIRASFF>RIATS K
P NSA=TRIE
o 1—YHYERY / SB5EENTE TE 5 HR— 2952 DTE,
IEE*E pg_ctl 7- AINR—ADECE) - {E1E
— o - pg_isready T — IR —ZIREPREEDHESR
e JEiREEMR / J O REMR JS A—SDUO— R
+I—-/\—DIER e
create F—AINR— - glIFR
o E{EESR dropdb
~ vacuumdb F—AINR—ZFEET—T)L=ZIBELIE
.’:Eﬂﬂx /Tj- /Z VACUUM®DZENHE

¢ 7_'_7) b'\bj—j:/l 0 |\0)>( >7_'j- A pg_basebackup #i8/)\w 077w T DEUS

BELTT Y9I 7ML Z2EH

pg_dump smiR) \w 77w T DS
pg_restore i/ \w o7y T=FERUEURX N
pg_dumpall
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M RAERE (NS A—4H)

0OSS-DB

B)\S A—HE
« MAR{EINS A —Fpostgresql.confeZEL T, Y—/)\HitEh
« @A U< postgresql.conf&#Z®E LT, pg_ctl reload
e Y SIIVHATEHNICEERREINSTA—FICLDODTHELNRRSD

Nl /* pg_settingsE1—h'SREDHEESIE */
KRR SA—5 S~k ”
=# SELECT name,setting,unit,context FROM pg_settings;
b E=g o ESpC port . listen_addresses, /* pg_settingsE1—h5/(5 A—IDIEEER */
Max_connections SELECT distinct context FROM pg_settings;
RS Internal - - - TEART(HSEEIFERERRH)
XEUEE sha_red_buffers\ work_mem. postmaster - - - H—)VEEIHS
maintenance_work_mem Sighup . BETFAIDEEHAY
W IRA 2 & max_wal_size. checkpoint_timeout Backend - - - Y33 HRUKICRE
9:I“J77|'\’l’/|\55L ax_wal_s point_ ou Superuser - + - A—/)\1—YERTEINZEIHE
02 B EEE logging_collector. log_line_prefix User -+ - —f§1—YTEMZEEIAE
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o MIAERAE (L — VYRl - 77 O 2 )

0OSS-DB

B —AHNR—1—HDIERK
o A1 —Y (—R%ICpostgres 1—Y ¢ RN B) XA —/)\—1—Y
094 VR ZEITDOI1I—YZ/ER

- (B#EY—)l)createuserd<VY > R
- (SQL)CREATE ROLEX

n 7ot A bl
e pg_hba.confI7 71 )LICEEEHK L. pg_ctl reload
e EDOFT—HIN—R/EDI—PFN\DiEHZE. EDEHETHOSEFRI(IESR)

/* pg_hba.conflCZIOABHI R MEEER */

cd $PGDATA
vi pg_hba.conf

# TYPE DATABASE USER ADDRESS METHOD
local all all trust
host silver kkida 192.168.10.xx/32 md5
host gold all 192.168.10.xx/24 reject

/* ESIEZENIHAY */
pg_ctl reload
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= B —)\—OVEER

0OSS-DB

B —)\OJ HHERE
« #IHR{EINS A —~ postgresql.conf M logging_collector = on
* log_line_prefix([CEFZIX>SQL StateZitir 9 D K SIETE (HELR)

nH—)\O00 DZEEERTShH
e IS5—SNIDEHR log_min_messagesDIS5—3SN)L
- INFO, NOTICE. WARNING. ERROR, LOG. FATAL. PANIC
-BEEDODSWVWEDIETF

PANIC H—)UMEIEL TS
FATAL vy g htficnTcuns(fitotzy S 3 > (FIEE)
ERROR ZEDUIEN KL, Ty 3> (FEo>TVD
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Y —)\DEERIIT OCRERIXE(EIISA 7> MERTHSR

e 0SOY > R(ps —ef &) TENR
- postgres7' O ADPID% R
- $PGDATA/postmaster.pid 7 7 1 JLICEExENIZEPID & —3
- 2>’ Ot R (E. postgresT’ O0ZAMNBEEN(CHBIiCEIT S

e SQLIC KX BIEiBREEH
- BRIPET SELECT 1; REDBIFEIRSQLZESELT

s BRIV > RICKDIEEEER
- pg_isreadyd~V¥ > R
-EBOVREUVTA A BM=IVEN, FEERERICFIA

$ pg_isready $ pg_isready -h localhost -p 5433
/tmp:5432 — accepting connections localhost:5433 - rejecting connections
$ echo $? $ echo $?
0 1 EERRETERTES

2 I EINE

3 : pg_isreadyDEITICKEX
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ZF—TWDASFTF VR

BSF—TIILDIBX{EZMHIT S

 VACUUMYI 3L ESIRBH

- ARERITOMEZZHUTHEE, ROBAVLEMRIFCHBFIBEYT S
-T—H I 7AW EMRNT BHRIEBVDTER

s VACUUMODEHEA X —=
- Visibrity Maph' S5AETEIRE

- {EFN] eI Al & U CTFree Space MaplCii

E.mmm

001  Poppy Westy kida FEEROOM

002  Mitten mix kida FEEOOM

E%ﬁ BAHDIT

--_-_ HIBREH DT

005  Robbin Schnauzer morioka TFER

006  Andy Schnauzer morioka FEEOOM

007 Ace Jack Russell  sakamoto ~ ERREPAAKX

008  Candy mix kida FEEOOM

003  Pearl mix a.kida RREAARK

[\
VM

FSM

Visiblity Map
- NEITZIELNA]HE

Free Space Map
- AEITONLE Z ek
- BElF. FSMMOS
ZE S nRis vz A A

© LPI-Japan / EDUCO all rights reserved.

0OSS-DB

58



L F—T AT ADESE

0OSS-DB

BVACUUMIC(IEZDEIRIEN 3 S

d>HL> RVACUUM  AE{T%ZFree Space MaplcEEUL. BFAHTIEEICT D
VACUUM FULL ROBERRZITV. RNEBEITZFESOTYIED 7 1)L DHa/NxiTD
X —BSH0(CER A ZD2USOMBHEER T B2, T« R IREREDMESHEARIC(FEZ
CLUSTER KROBIERRZITL. WDOHETIEELZA > 7 v O XDIWIAE(IC
=AM OERTIRRETIBINT D
VACUUM FREEZE NS> Y202 3 > IDEEIRIREA DXL

« VACUUM FULLX>CLUSTER(ZOY I5@EMELcs,. CNS5ZRiEUR TER
WK3IECd>HAL > MVACUUMZERRTI S (HEIVACUUM)

mHEHVACUUM
e A )L NTIEEEIVACUUMD\EZ)
e T= )W I IEFMEZENL. —ESNESEDEHNHHDEVACUUMREST
- BUBHDLEAH CEHEIANALYZEGRTENTLS s DBE
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L F—TNASTF S ROES

0OSS-DB

BANALYZE(C KD FIRETDUNE
e ANALYZEDWE Y
- RBRT—HEEEICIRET S4HHE UT [EiT5HE] hdD
F—TIIN2E'T A AV S5HHCE SeqScan

R Z{ED> TRERITETGHRMAAD IndexScan: - - EOBEMREE?
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